
事務局だより第 103 号                       平成 29 年 12 月 15 日 

    
（南・五・東・谷） 

発行：五町田地区地域コミュニティ運営協議会 

事務局：TEL/FAX ０９５４－６６－６００７ 

E ﾒｰﾙ：gochouda-cc@po.hagakure.ne.jp 

 

≪1年間のご支援、ご協力ありがとうございました≫ 

 平成 29年も残すところ半月ばかりとなりました。各行政区におかれましては、年末のお忙しい時期かと

存じます。こうしたご多忙中にも係わらず数多くのコミュニティ事業を皆様のご協力で無事終了することが

出来ました。また、一年を通して実施してまいりました「あいさつ運動」や「青色パトロール」にも各行政区

に於いて、数多くの皆様が参加していただき継続できたことに重ねて感謝申し上げます。 

 来年も「笑顔と会話で心つながる五町田」をスローガンに五町田地区の皆様の様々なご要望に沿って、

新しい方向を目指して努力してまいりますので宜しくお願い致します。 

≪いも掘り、焼いも農業体験学習≫ 

11 月 13 日（月）いも掘りの体験学習を五町田小学校の 1 年生、2 年生と環境整備部安部会長以下、

会員の皆さんと地域の皆様で行いました。 

夏に植え付けた いも苗が育ちました。今年は日照り続きで少し小ぶりでしたが、それでもみんなは楽

しく「ワイワイ・ガヤガヤ」とはしゃぎながら、いっぱい収穫しました。収穫したいもを焼いもにしておいしく食

べました。残ったいもは袋に入れてお家に持ち帰りました。 

  

≪花いっぱい運動プランター花苗植栽実施≫ 

  11月18日（土）環境整備部会による７０鉢のプランター造りを行いました。馬場ガーデンさんのご協力

を得て、パンジーとチューリップ(赤、白、黄)の球根を植付けました。春に咲くのが楽しみです。管理を宜

しくお願いします。 

  



≪唐泉山健康ウォーキング≫ 

  １１月 1９日（日）健康福祉部会主催による唐泉山健康ウォーキングが行われました。参加者３２名が

八天神社中宮より出発して唐泉山頂上を目指しました。頂上は樹木が覆い茂り、見晴らしが悪かったの

が一寸、残念でした。しかし、久しぶりのウォーキングで体造りが出来ました。 

 下山後は、五町田公民館で食改協の皆さんに作って頂いた新米のおにぎりと郷土料理（つんきだご汁）

を美味しくいただきました。ありがとうございました。 

 

  

  

≪五町田小学校マラソン大会≫ 

 12 月 7日（木）五町田小学校のマラソン大会が行われました。神近校長先生のお話しの中で「ライ

バルは自分自身です」の言葉通り、全員が一生懸命走り切りました。この中から、東京オリンピックの次の

オリンピックで活躍するランナーが出るかも！！ 

  

 


